26.04.2019г.№37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 19.12.2018г. №123 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА 2019-2021 ГОДЫ»

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 22, 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 19.12.2018г. №123 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2021 годы, следующие изменения:
2. В паспорте программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий  объем  финансирования  на  реализацию  Программы составляет 199.5 тысяч рублей
в том числе по годам:
2019 г – 151.5 тыс. рублей
2020 г.-24.0 тыс.рублей
2021 г.-24.0 тыс.рублей

3. Таблицу 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования «Защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2021 годы, изложить в новой редакции (прилагается).
4. Таблицу 3. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2021 годы» на 2019-2021 годы, изложить в новой редакции (прилагается).
5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий  объем  финансирования  на  реализацию  Программы составляет 184,5 тысяч рублей
в том числе по годам:
2019 г – 146,5 тыс. рублей
2020 г.-19,0 тыс. рублей
2021 г.-19,0 тыс. рублей

6.Таблицу 4 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования изложить в новой редакции «прилагается).
7 Таблицу 5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования «Пожарная безопасность», изложить в новой редакции (прилагается).
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования по адресу: http//раздолье-адм. рф/.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
С.И.Добрынин

Приложение №1 Утверждено
постановлением
 администрации
Раздольинского
муниципального образования
№37 от26.04.2019г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ»НА 2019-2021 ГОДЫ»

№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2019
	второй год действия программы 2020
	Год завершения программы2021
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	«Защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2021 годы
	всего, в том числе:
	151,5
	24,0
	24,0
	199,5

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	2
	Мероприятие

	2.1
	Обучение населения правилам поведения в чрезвычайных ситуациях

	0
	0
	0
	0

	2.2
	Оборудование пункта временного размещения (ПВР) необходимым инвентарем

	0
	0
	0
	0

	2.3
	Оборудование приемного эвакуационного пункта (ПЭП) необходимым инвентарем

	0
	0
	0
	0

	2.4
	Оборудование приемного эвакуационного пункта (ПЭП) необходимым инвентарем

	0
	0
	0
	0

	2.5
	Изготовление стендов по пожарной безопасности для размещения в здании администрации ,в учреждениях культуры расположенных в здании администрации, в учреждениях культуры, расположенных на территории М.О.

	0
	0
	0
	0

	2.6
	Обучение пожарно-технического минимума специалистов муниципального образования

	0
	0
	0
	0

	2.7
	Техническое обслуживание системы пожарной сигнализации

	1,5
	0
	0
	1,5

	2.8
	Стимулирование граждан и организаций в добровольной пожарной охране(награждение грамотами)благодарностями)

	0
	0
	0
	0

	2.9
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов.

	0
	0
	0
	0

	2.10
	Изготовление информационных аншлагов,
запрещающих знаков по безопасности на водных объектах

	0
	0
	0
	0

	2.11
	Изготовление печатного материала(листовок, памяток) по профилактике безопасности на водных объектах

	0
	0
	0
	0

	2.12
	Приобретение топлива для пожарного автомобиля

	19,0
	19,0
	19,0
	57,0

	2.13
	Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля

	0
	0
	0
	0

	2.14
	Приобретение автономных пожарных извещателей

	0
	0
	0
	0

	Арендная плата за пользование имуществом ООО « теле 2»(размещение оборудования системы оповещения)

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	2.15
	Заправка огнетушителей

	0
	0
	0
	0

	Ремонт пожарного бокса

	0
	0
	0
	0

	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов

	0
	0
	0
	0

	Приобретение топлива для пожарного бокса

	0
	0
	0
	0

	Реализация перечня народных инициатив
Приобретение инвентаря для обеспечения первичных мер  пожарной безопасности п.Раздолье( , бензопила, мотокоса, ранцевые опрыскиватели «Ермак», насосы для опрыскивателей, переходники  к пожарным рукавам,Сварочный аппарат, дрель, УШМ-болгарка, спецодежда-зимние и летние комплекты)

	126,0
	0
	0
	126,0

Приложение №2 Утверждено
постановлением
 администрации
Раздольинского
муниципального образования
№37от 26.04.2019г

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ» НА 2019-2021ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов(тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2019
	второй год действия программы 2020
	третий год действия программы 2021
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2021 годы
	всего, в том числе:
	всего
	151,5
	24,0
	24,0
	199,5

	областной бюджет (ОБ)
	124,74
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	26,76
	0
	0
	26,76

	иные источники (ИИ)

	2.1
	Обучение населения правилам поведения в чрезвычайных ситуациях

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Оборудование пункта временного размещения (ПВР) необходимым инвентарем

	всего

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Оборудование приемного эвакуационного пункта (ПЭП) необходимым инвентарем

	всего

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Обучение пожарно-технического минимума специалистов муниципального образования

	всего
областной бюджет (ОБ)

	0

	0

	0

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.8
	Стимулирование граждан и организаций в добровольной пожарной охране(награждение грамотами)благодарностями)

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	0
	0
	0
	0

	2.9
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов.

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	0
	0
	0
	0

	2.10
	Изготовление информационных аншлагов,
запрещающих знаков по безопасности на водных объектах

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ)

0

0

0
	0

	2.11
	Изготовление печатного материала(листовок, памяток) по профилактике безопасности на водных объектах

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	Местный бюджет(МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.12
	Приобретение топлива для пожарного автомобиля

	всего
	19,0
	19,0
	19,0
	57,0

	областной бюджет (ОБ)

	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	19,0
	19,0
	19,0
	57,0

	2.13
	Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.14
	Приобретение автономных пожарных извещателей

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.14.1
	Заправка огнетушителей

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.14.2
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.14.3
	Приобретение топлива для пожарного бокса

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.15
	Реализация перечня народных инициатив:
Приобретение инвентаря для обеспечения первичных мер  пожарной безопасности п. Раздолье(бензопила, мотокоса, ранцевые опрыскиватели «Ермак», насосы для опрыскивателей, перехо-дники  к пожарным рукавам, сварочный аппарат, дрель, УШМ-болгарка, спецодежда-зимние и летние комплекты)

	всего

	126,0

	0

	0

	126,0

Областной бюджет(ОБ)

124,74

0

0

124,74

местный бюджет (МБ)

1,26

0

0

1,26

Приложение №3 Утверждено
постановлением
 администрации
Раздольинского
муниципального образования
№37от 26.04.2019г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2019
	второй год действия программы 2020
	Год завершения программы 2021
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обеспечение пожарной безопасности
	всего, в том числе:
	146,5
	19,0
	19,0
	184,5

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	2
	Мероприятие

	 2.1
	Изготовление стендов по пожарной безопасности для размещения в здании администрации ,в учреждениях культуры расположенных в здании администрации, в учреждениях культуры, расположенных на территории М.О.

	0
	0
	0
	0

	2.2
	Обучение пожарно-технического минимума специалистов муниципального образования

	0
	0
	0
	0

	2.3
	Техническое обслуживание системы пожарной сигнализации

	1.5
	0
	0
	1.5

	2.4
	Стимулирование граждан и организаций в добровольной пожарной охране(награждение грамотами)благодарностями)

	0
	0
	0
	0

	2.5
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов.

	0
	0
	0
	0

	2.6
	Приобретение топлива для пожарного автомобиля

	19,0
	19,0
	19,0
	57,0

	2.7
	Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля

	0
	0
	0
	0

	2.8
	Приобретение автономных пожарных извещателей

	0
	0
	0
	0

	2.10
	Заправка огнетушителей

	0
	0
	0
	0

	2.11
	Ремонт пожарного бокса

	0
	0
	0
	0

	2.12
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов

	0
	0
	0
	0

	2.13
	Приобретение топлива для пожарного бокса

	2.14
	Реализация перечня народных инициатив:
Приобретение инвентаря для обеспечения первичных мер  пожарной безопасности п. Раздолье( бензопила, мотокоса, ранцевые опрыскиватели «Ермак», насосы для опрыскивателей, переходники к пожарным рукавам, сварочный аппарат, дрель, УШМ-«болгарка», спецодежда-зимние и летние комплекты.

	126,0
	0
	0
	126,0

Приложение №4 Утверждено
постановлением
 администрации
Раздольинского
муниципального образования
№37от26.04.2019г

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ » НА 2019-2021ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов(тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2019
	второй год действия программы 2020
	третий год действия программы 2021
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Обеспечение пожарной безопасности»
	всего, в том числе:
	всего
	146,5
	19,0
	19,0
	184,5

	областной бюджет (ОБ)
	124,74
	0
	0
	124,74

	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	26,76
	0
	0
	26,76

	2.1
	Изготовление стендов по пожарной безопасности для размещения в здании администрации ,в учреждениях культуры расположенных в здании  администрации, в учреждениях культуры, расположенных на территории М.О.

	всего

	0
	0

	0

	0

	Областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)

	0
	0
	0
	0

	2.2
	Обучение пожарно-технического минимума специалистов муниципального образования

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет(МБ)
	0
	0

	0
	0

	23
	Техническое обслуживание системы пожарной сигнализации

	всего
	1,5
	0
	0
	1,5

	областной бюджет (ОБ)

	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)

1,5

0

0

1,5

	2.4
	Стимулирование граждан и организаций в добровольной пожарной охране(награждение грамотами)
благодарностями)

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов.

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

0
	0
	0
	0

	местный бюджет

0
	0
	0
	0

	2.6
	Приобретение топлива для пожарного автомобиля

	всего
	19,0

	19,0

	19,0
	57,0

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	19,0
	19,0
	19,0
	57,0

	2.7
	Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.8
	Приобретение автономных пожарных извещателей

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ)

	2.9
	Заправка огнетушителей

	всего
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)

	2.10
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов

	всего
областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0

местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0

	2.11
	Реализация перечня народных инициатив:
Приобретение инвентаря для обеспечения первичных мер  пожарной безопасности п. Раздолье(бензопила, мотокоса, ранцевые опрыскиватели «Ермак», насосы для опрыскивателей, переходники  к пожарным рукавам, сварочный аппарат, дрель, УШМ-болгарка, спецодежда-зимние и летние комплекты)

	всего
	126,0
	0
	0
	126,0

	областной бюджет (ОБ)
	124,74

	124,74

местный бюджет (МБ)

1,26

0

0

1,26